
Aanwinsten van HHA — Periode 2003/01

Ongeldig udc

The alliance of democracies/ Frans A.M. Alting von
Geusau. — Nijmegen : Wolf Legal, 2002. — 646 p. — (Western
cooperation: origins and history: analysis and documents ;
2). — ISBN 90–5850–020–9

HHA: LZ 327 G–ALTI 2002

Zonder udc

De euro-dollar verhouding 1999–2001/ Stefan Hoing. —
Antwerpen : Lessius Hogeschool, Dep. Handelswetenschappen,
2002. — 33 p. — (Eindverhandelingen ; 2002: 063). —
Promotor T. Benijts

HHA: LIC 3190

Dagbladen en algemene tijdschriften

Statistiques/ Commission bancaire et financière [Bruxelles]. —
Bruxelles

http://www.cbf.be/mov.htm

HHA: LZ–STA–B 336.7 BANC

(2001)

Armoede en sociale uitsluiting: jaarboek/ Jan Vranken ; Dirk
Geldof ; Gerard van Menxel. — Leuven

HHA: LZ 301.174 L–B–VRAN

(2002)

Congresverslagen

Struggling for leadership: Antwerp-Rotterdam port competition
between 1870–2000/ [edit.] Reginald Loyen ; [edit.] Erik
Buyst ; [edit.] Greta Devos. — Heidelberg : Physica-Verlag,
2003. — 330 p. — (Contributions to economics ; 2003: 1). —
ISBN 3–7908–1524–1

HHA: LZ 656.61 G–LOYE 2003

Audio-visuele publicaties

Strategische marketingplanning: theorie, technieken,
toepassingen/ K.J. Alsem ; [medew.] E.J. Kostelijk. — 3 ed. —
Groningen : Wolters-Noordhoff, 2001. — 432 p. — Met 1
CD–ROM. — ISBN 90–207–3041-X

HHA: LZ 658.8 G–ALSE 2001

Basiswerk; 1 CD–ROM

Economie on line: 1e jaar van de 2e graad/ André Coppieters ;
Jacques Goedgebeur ; Jef Peiremans ; e.a. — Deurne : Wolters
Plantyn, 2002. — 132 p., ill. — Met Werkboek ; 1 CD–ROM ;
Handleiding. — ISBN 90–301–7366–1

HHA: LZ 372.833 Y–COPP 2002

Basiswerk; werkboek; 1 CD–ROM; handleiding

Leuker leren: een nieuw praktijkboek voor breinvriendelijke
studie/ Bernard Lernout ; Inge Provost. — Antwerpen :
Standaard, 2000. — 1 losse bijl. — Met 1 CD–ROM. —
ISBN 90–341–1202–0

HHA: LZ 37.041 G–LERN 2000

Basiswerk; 1 CD–ROM

HHA: LZ 159.95 G–LERN 2000

Inside Microsoft.NET IL assembler/ Serge Lidin. — Redmond,
Wash. : Microsoft, 2002. — 467 p. — Met 1 CD–ROM. —
ISBN 0–7356–1547–0

HHA: LZ 681.33 G–LIDI 2002

Basiswerk; 1 CD–ROM

Gëıntegreerd boekhoudpakket/ Kristien de Mot ; Carine van den
Berckt. — Antwerpen : Standaard, 2003. — 1 CD–ROM. —
(Excellent ; 1). — Met Handleiding. — ISBN 99–031–9537–0

HHA: LZ 372.833 Y–MOT 2003

1 CD–ROM; handleiding

Operations management/ R. Dan Reid ; Nada R. Sanders. —
New York, N.Y. : Wiley, 2002. — 614 p. — Met 1
CD–ROM. — ISBN 0–471–32011–0

HHA: LZ 658.5 G–REID 2002

Basiswerk; 1 CD–ROM

Statistiques/ Commission bancaire et financière [Bruxelles]. —
Bruxelles

http://www.cbf.be/mov.htm

HHA: LZ–STA–B 336.7 BANC

(2001)

Microsoft Project version 2002 inside out/ Teresa S. Stover. —
Redmond, Wash. : Microsoft, 2003. — 963 p. — Met 1
CD–ROM. — ISBN 0–7356–1124–6

HHA: LZ 681.33 G–STOV 2003

Basiswerk; 1 CD–ROM

Psychologie

Discrimination and nepotism: the efficiency of the anonymity
rule / Chaim Fershtman ; Uri Gneezy ; Frank Verboven. —
Leuven : KUL, Department of Applied Economics, 2002. — 34
p. — (Onderzoeksrapport ; 2002: 48)

HHA: LZ 33 F 4:0248

Leuker leren: een nieuw praktijkboek voor breinvriendelijke
studie/ Bernard Lernout ; Inge Provost. — Antwerpen :
Standaard, 2000. — 1 losse bijl. — Met 1 CD–ROM. —
ISBN 90–341–1202–0

HHA: LZ 37.041 G–LERN 2000

Basiswerk; 1 CD–ROM

HHA: LZ 159.95 G–LERN 2000



Logica

Beginning logic/ E.J. Lemmon. — 2 ed. — Boca Raton, Fla. :
Chapman & Hall/CRC, 1998. — 225 p. —
ISBN 0–412–38090–0

HHA: LZ 164 G–LEMM 1998

A teaching companion to Lemmon's beginning logic/ George F.
Schumm. — Indianapolis, Ind. : Hackett, 1979. — 98 p. —
ISBN 0–915144–65–4

HHA: LZ 164 G–LEMM 1979

Sociologie

Discrimination and nepotism: the efficiency of the anonymity
rule / Chaim Fershtman ; Uri Gneezy ; Frank Verboven. —
Leuven : KUL, Department of Applied Economics, 2002. — 34
p. — (Onderzoeksrapport ; 2002: 48)

HHA: LZ 33 F 4:0248

Armoede en sociale uitsluiting: jaarboek/ Jan Vranken ; Dirk
Geldof ; Gerard van Menxel. — Leuven

HHA: LZ 301.174 L–B–VRAN

(2002)

Statistiek

Statistiques/ Commission bancaire et financière [Bruxelles]. —
Bruxelles

http://www.cbf.be/mov.htm

HHA: LZ–STA–B 336.7 BANC

(2001)

Staatkunde. Politiek

Diplomacy: theory and practice/ G. R. Berridge. — 2 ed. —
Houndmills : Palgrave, 2002. — 234 p. —
ISBN 0–333–96929–4 ; ISBN 0–333–96928–6

HHA: LZ 327 G–BERR 2002

Empire/ Michael Hardt ; Antonio Negri. — Cambridge, Mass. :
Harvard University Press, 2001. — 478 p. —
ISBN 0–674–25121–0 ; ISBN 0–674–00671–2

HHA: LZ 321 G–HARD 2001

Intergovernmental relations in federal countries: a series of
essays on the practice of federal governance/ [edit.] J. Peter
Meekison. — Ottawa, Ont. : Forum of Federations, 2002. —
109 p. — ISBN 0–9730767–0–4

HHA: LZ 327 G–MEEK 2002

Länderportr̈at: Belgien/ Dirk Rochtus. — Baden-Baden :
Nomos, 2002. — p. 182–202. — Overdruk uit Jahrbuch
Extremismus & Demokratie. - Uwe Backes, e.a. -

HHA: LZ 321 L–B–ROCH 2002

Economie

Macroeconomics/ Olivier Blanchard. — 3 ed. — Upper Saddle
River, N.J. : Prentice-Hall, 2003. — 583 p. — (Prentice Hall
series in economics ; 2003: 1). — ISBN 0–13–110301–6

HHA: LZ 330.101 G–BLAN 2003

Liberalizing a distribution system: the European car market/
Randy Brenkers ; Frank Verboven. — Leuven : KUL,
Department of Applied Economics, 2002. — 43 p. —
(Onderzoeksrapport ; 2002: 47)

HHA: LZ 33 F 4:0247

Microeconomics/ Jeffrey M. Perloff. — 2 ed. — Reading,
Mass. : Addison-Wesley, 2001. — 704 p. —
ISBN 0–201–63773–1 ; ISBN 0–201–71937–1

HHA: LZ 330.104 G–PERL 2001

Macroeconomics in the global economy/ Jeffrey D. Sachs ;
Felipe Larrain B. — Upper Saddle River, N.J. : Prentice Hall,
1993. — 778 p. — ISBN 0–13–102252–0

HHA: LZ 330.101 G–SACH 1993

Intermediate microeconomics: a modern approach/ Hal R.
Varian. — 6 ed. — New York : Norton, 2003. — 688 p. —
ISBN 0–393–97830–3

HHA: LZ 330.104 G–VARI 2003

Microeconomic analysis/ Hal R. Varian. — 3 ed. — New York :
Norton, 1992. — 506 p. — ISBN 0–393–95735–7

HHA: LZ 330.104 G–VARI 1992

Economic theory and international trade: essays in honour of
Murray C. Kemp/ Alan D. Woodland. — Cheltenham : Elgar,
2002. — 329 p. — ISBN 1–84064–294–7

HHA: LZ 33 G–WOOD 2002

Financiën

Statistiques/ Commission bancaire et financière [Bruxelles]. —
Bruxelles

http://www.cbf.be/mov.htm

HHA: LZ–STA–B 336.7 BANC

(2001)

Economische toestand. Economische ontwikkeling

Liberalizing a distribution system: the European car market/
Randy Brenkers ; Frank Verboven. — Leuven : KUL,
Department of Applied Economics, 2002. — 43 p. —
(Onderzoeksrapport ; 2002: 47)

HHA: LZ 33 F 4:0247



Economische betrekkingen. Handel

Liberalizing a distribution system: the European car market/
Randy Brenkers ; Frank Verboven. — Leuven : KUL,
Department of Applied Economics, 2002. — 43 p. —
(Onderzoeksrapport ; 2002: 47)

HHA: LZ 33 F 4:0247

Economic theory and international trade: essays in honour of
Murray C. Kemp/ Alan D. Woodland. — Cheltenham : Elgar,
2002. — 329 p. — ISBN 1–84064–294–7

HHA: LZ 33 G–WOOD 2002

Wereldeconomie. Ontwikkelingsproblematiek

No logo: de strijd tegen de dwang van de wereldmerken/ Naomi
Klein. — 2 ed. — Rotterdam : Lemniscaat, 2002. — 554 p. —
(Lemniscaat: de kritische reeks ; 2002: 1). —
ISBN 90–5637–388–9

HHA: LZ 339.9 G–KLEI 2002

Macroeconomics in the global economy/ Jeffrey D. Sachs ;
Felipe Larrain B. — Upper Saddle River, N.J. : Prentice Hall,
1993. — 778 p. — ISBN 0–13–102252–0

HHA: LZ 330.101 G–SACH 1993

Internationaal recht

Intergovernmental relations in federal countries: a series of
essays on the practice of federal governance/ [edit.] J. Peter
Meekison. — Ottawa, Ont. : Forum of Federations, 2002. —
109 p. — ISBN 0–9730767–0–4

HHA: LZ 327 G–MEEK 2002

Handelsrecht. Economisch recht. Financieel
recht. Vennootschapsrecht

Statistiques/ Commission bancaire et financière [Bruxelles]. —
Bruxelles

http://www.cbf.be/mov.htm

HHA: LZ–STA–B 336.7 BANC

(2001)

Opvoeding. Onderwijs

Coach zijn van beginnende (en andere) leraren/ Luk Bosman ;
Chico Detrez ; Dirk Gombeir. — 2 ed. — Mechelen : Wolters
Plantyn, 2002. — 100 p. — (Personeel en organisatie ; 2002:
1). — ISBN 90–301–1783–4

HHA: LZ 371.13 G–BOSM 2002

Leuker leren: een nieuw praktijkboek voor breinvriendelijke
studie/ Bernard Lernout ; Inge Provost. — Antwerpen :
Standaard, 2000. — 1 losse bijl. — Met 1 CD–ROM. —
ISBN 90–341–1202–0

HHA: LZ 37.041 G–LERN 2000

Basiswerk; 1 CD–ROM

HHA: LZ 159.95 G–LERN 2000

Evaluatie op de testbank: een handboek voor het ontwikkelen
van alternatieve evaluatievormen/ Peter van Petegem ; Jan
Vanhoof. — Mechelen : Wolters Plantyn, 2002. — 334 p. —
ISBN 90–301–1562–9

HHA: LZ 371.25 G–PETE 2002

Didactiek

Begeleid zelfstandig leren/ [edit.] Peter van Petegem. —
Mechelen : Wolters Plantyn, 2002. — 1 bd. — (Schoolleiding
en -begeleiding 2). — Voortzetting van Handboek
leerlingenbegeleiding ; Losbladig. — ISBN 90–301–1583–1

HHA: LZ 371.212 B–BEGE 2002

1

Algemene economie/ A. Coppieters ; L. Mondelaers ; L.
Sadones ; e.a. — 3 ed. — Deurne : Wolters Plantyn, 2002. — 2
v. — (Economie ook voor jou ; 6. 1( =v. 1)) ; (Economie ook
voor jou ; 6. 2( =v. 2)). — Met Handleiding en oplossingen. —
ISBN 90–301–7617–2 ; ISBN 90–301–7619–9

HHA: LZ 372.833 Y–COPP 2002

1–2; handleiding en oplossingen

Algemene economie: de structuur van onze nationale
economie/ A. Coppieters ; J. Houben ; L. Mondelaers ; e.a. — 6
ed. — Deurne : Wolters Plantyn, 2002. — 72 p., 1 losse krt. —
(Economie ook voor jou ; 5. 2). — ISBN 90–301–7615–6

HHA: LZ 372.833 Y–COPP 2002

Algemene economie: markten en prijsvorming/ A. Coppieters ;
J. Houben ; L. Mondelaers ; e.a. — 5 ed. — Deurne : Wolters
Plantyn, 2002. — 112 p. — (Economie ook voor jou ; 5. 1). —
ISBN 90–301–7612–1

HHA: LZ 372.833 Y–COPP 2002

Bedrijfswetenschappen/ A. Coppieters ; J. Houben ; L.
Mondelaers ; e.a. — 5 ed. — S.l. : Wolters Plantyn, 2001. — 49
p. — (Economie ook voor jou ; 5. 2). — ISBN 90–301–7401–3

HHA: LZ 372.833 Y–COPP 2001

2

Economie on line: 1e jaar van de 2e graad/ André Coppieters ;
Jacques Goedgebeur ; Jef Peiremans ; e.a. — Deurne : Wolters
Plantyn, 2002. — 132 p., ill. — Met Werkboek ; 1 CD–ROM ;
Handleiding. — ISBN 90–301–7366–1

HHA: LZ 372.833 Y–COPP 2002

Basiswerk; werkboek; 1 CD–ROM; handleiding

Vennootschapsboekhouden/ D. Delatere ; M. Kellens ; S.
Mulkens ; e.a. ; [medew.] M. Janssens ; e.a. — 5 ed. —
Oostmalle : Sikkel, 1998. — 187 p., 1 losse bijl. — (Economie
vandaag ; 1998: 2). — Met Handleiding. —
ISBN 90–260–3563–2

HHA: LZ 372.833 Y–DELA 1998

Basiswerk; handleiding

HHA: LZ 372.833 Y–DELA 2002

Handleiding



Inleiding tot de economie/ België. Ministerie van de Vlaamse
Gemeenschap. Departement Onderwijs. Afdeling
volwassenenonderwijs. — Brussel : 2000. — Losbl. —
(Begeleid individueel studeren: afstandsonderwijs ; 2000: 2)

HHA: LZ 372.833 G–BIS 2000

Inleiding tot het dubbel boekhouden/ België. Ministerie van de
Vlaamse Gemeenschap. Departement Onderwijs. Afdeling
volwassenenonderwijs. — Brussel : 2000. — Losbl. —
(Begeleid individueel studeren: afstandsonderwijs ; 2000: 1)

HHA: LZ 372.833 G–BIS 2000

Gëıntegreerd boekhoudpakket/ Kristien de Mot ; Carine van den
Berckt. — Antwerpen : Standaard, 2003. — 1 CD–ROM. —
(Excellent ; 1). — Met Handleiding. — ISBN 99–031–9537–0

HHA: LZ 372.833 Y–MOT 2003

1 CD–ROM; handleiding

De dubbele boekhouding/ M. Snoeck ; I. de Deken ; E. Huyck ;
e.a. — 6 ed. — Deurne : Wolters Plantyn, 2001. — 382 p., 1
rekeningenstelsel. — (De handel en wij ; 4). — Met
Handleiding. — ISBN 90–301–7430–7

HHA: LZ 372.833 Y–SNOE 2001

Basiswerk; handleiding

De dubbele boekhouding/ M. Snoeck ; I. de Deken ; E. Huyck ;
e.a. — 7 ed. — S.l. : Wolters Plantyn, 2002. — 382 p., 1
rekeningenstelsel. — (De handel en wij ; 4). —
ISBN 90–301–7626–1

HHA: LZ 372.833 Y–SNOE 2002

Wiskunde

Dimension reduction of the explanatory variables in multiple
linear regresssion/ Peter Filzmoser ; Christophe Croux. —
Leuven : KUL, Department of Applied Economics, 2002. — 12
p. — (Onderzoeksrapport ; 2002: 46)

HHA: LZ 33 F 4:0246

A primer in game theory/ Robert Gibbons. — Harlow : Prentice
Hall, 1992. — 267 p. — ISBN 0–7450–1159–4 ;
ISBN 0–7450–1160–8

HHA: LZ 518.5 G–GIBB 1992

Verkeersorganisatie. Post

Struggling for leadership: Antwerp-Rotterdam port competition
between 1870–2000/ [edit.] Reginald Loyen ; [edit.] Erik
Buyst ; [edit.] Greta Devos. — Heidelberg : Physica-Verlag,
2003. — 330 p. — (Contributions to economics ; 2003: 1). —
ISBN 3–7908–1524–1

HHA: LZ 656.61 G–LOYE 2003

Boekhouding. Accountancy

Handboek auditing/ Rudi Dries ; Lieven van Brussel ; Marleen
Willekens ; [medew.] Frans Theeuwes. — Antwerpen :
Intersentia, 2001. — 358 p. — ISBN 90–5095–102–3

HHA: LZ 657.6 G–DRIE 2001

Inleiding tot het dubbel boekhouden/ België. Ministerie van de
Vlaamse Gemeenschap. Departement Onderwijs. Afdeling
volwassenenonderwijs. — Brussel : 2000. — Losbl. —
(Begeleid individueel studeren: afstandsonderwijs ; 2000: 1)

HHA: LZ 372.833 G–BIS 2000

Bedrijfseconomie

Handboek financieel beheer/ Eddy Laveren ; Peter-Jan
Engelen ; Arthur Lim̀ere ; e.a. — Antwerpen : Intersentia,
2002. — 687 p. — ISBN 90–5095–248–8

HHA: LZ 658.14 G–LAVE 2002

Operations management/ R. Dan Reid ; Nada R. Sanders. —
New York, N.Y. : Wiley, 2002. — 614 p. — Met 1
CD–ROM. — ISBN 0–471–32011–0

HHA: LZ 658.5 G–REID 2002

Basiswerk; 1 CD–ROM

Inleiding logistiek/ R.C. Schmidt ; W. Ploos van Amstel ;
[bew.] W. Verwoerd. — 3 ed. — Utrecht : Lemma, 2000. — 320
p. — ISBN 90–5189–820–7

HHA: LZ 658.286 G–SCHM 2000

Microsoft Project version 2002 inside out/ Teresa S. Stover. —
Redmond, Wash. : Microsoft, 2003. — 963 p. — Met 1
CD–ROM. — ISBN 0–7356–1124–6

HHA: LZ 681.33 G–STOV 2003

Basiswerk; 1 CD–ROM

Marketing

Marktgericht strategisch beleid/ David A. Aaker. — 6 ed. —
Schoonhoven : Academic Service, 2002. — 327 p. —
ISBN 90–395–2032–1

HHA: LZ 658.8 G–AAKE 2002

Strategische marketingplanning: theorie, technieken,
toepassingen/ K.J. Alsem ; [medew.] E.J. Kostelijk. — 3 ed. —
Groningen : Wolters-Noordhoff, 2001. — 432 p. — Met 1
CD–ROM. — ISBN 90–207–3041-X

HHA: LZ 658.8 G–ALSE 2001

Basiswerk; 1 CD–ROM

No logo: de strijd tegen de dwang van de wereldmerken/ Naomi
Klein. — 2 ed. — Rotterdam : Lemniscaat, 2002. — 554 p. —
(Lemniscaat: de kritische reeks ; 2002: 1). —
ISBN 90–5637–388–9

HHA: LZ 339.9 G–KLEI 2002



Mechanische technologie

Macroeconomics/ Olivier Blanchard. — 3 ed. — Upper Saddle
River, N.J. : Prentice-Hall, 2003. — 583 p. — (Prentice Hall
series in economics ; 2003: 1). — ISBN 0–13–110301–6

HHA: LZ 330.101 G–BLAN 2003

Handboek financieel beheer/ Eddy Laveren ; Peter-Jan
Engelen ; Arthur Lim̀ere ; e.a. — Antwerpen : Intersentia,
2002. — 687 p. — ISBN 90–5095–248–8

HHA: LZ 658.14 G–LAVE 2002

Microeconomics/ Jeffrey M. Perloff. — 2 ed. — Reading,
Mass. : Addison-Wesley, 2001. — 704 p. —
ISBN 0–201–63773–1 ; ISBN 0–201–71937–1

HHA: LZ 330.104 G–PERL 2001

Macroeconomics in the global economy/ Jeffrey D. Sachs ;
Felipe Larrain B. — Upper Saddle River, N.J. : Prentice Hall,
1993. — 778 p. — ISBN 0–13–102252–0

HHA: LZ 330.101 G–SACH 1993

Inleiding logistiek/ R.C. Schmidt ; W. Ploos van Amstel ;
[bew.] W. Verwoerd. — 3 ed. — Utrecht : Lemma, 2000. — 320
p. — ISBN 90–5189–820–7

HHA: LZ 658.286 G–SCHM 2000

Intermediate microeconomics: a modern approach/ Hal R.
Varian. — 6 ed. — New York : Norton, 2003. — 688 p. —
ISBN 0–393–97830–3

HHA: LZ 330.104 G–VARI 2003

Microeconomic analysis/ Hal R. Varian. — 3 ed. — New York :
Norton, 1992. — 506 p. — ISBN 0–393–95735–7

HHA: LZ 330.104 G–VARI 1992

Computer. Informatica

Beginning Web programming using VB.NET & Visual
Studio.NET/ Craig Bowes ; Daniel Cazzulino ; Mike Clark ;
e.a. — Birmingham : Wrox, 2002. — 451 p. —
ISBN 1–86100–736–1

HHA: LZ 681.33 G–BOWE 2002

Inside Microsoft.NET IL assembler/ Serge Lidin. — Redmond,
Wash. : Microsoft, 2002. — 467 p. — Met 1 CD–ROM. —
ISBN 0–7356–1547–0

HHA: LZ 681.33 G–LIDI 2002

Basiswerk; 1 CD–ROM

Cascading style sheets: the definitive guide/ Eric A. Meyer. —
Beijing : O'Reilly, 2000. — 453 p. — ISBN 1–56592–622–6

HHA: LZ 681.33 G–MEYE 2000

Microsoft Project version 2002 inside out/ Teresa S. Stover. —
Redmond, Wash. : Microsoft, 2003. — 963 p. — Met 1
CD–ROM. — ISBN 0–7356–1124–6

HHA: LZ 681.33 G–STOV 2003

Basiswerk; 1 CD–ROM

Software

Windows XP Professional network administration/ Robert
Elsenpeter ; Toby J. Velte. — New York : McGraw-Hill,
2002. — 571 p. — ISBN 0–07–222504–1

HHA: LZ 681.333 G–ELSE 2002

Visual Basic.NET developer's guide to ASP.NET, XML, and
ADO.NET/ Jeffrey P. McManus ; Chris Kinsman. — Boston :
Addison-Wesley, 2002. — 592 p. — ISBN 0–672–32131–9

HHA: LZ 681.333 G–MCMA 2002

Geschiedenis (algemeen en hulpwetenschappen)

Between power politics and alliance of democracies/
Frans A.M. Alting von Geusau. — Nijmegen : Wolf Legal,
2002. — 368 p. — (Western cooperation: origins and history:
analysis and documents ; 1). — ISBN 90–5850–020–9

HHA: LZ 327 G–ALTI 2002


